**独秀大讲坛学习心得体会材料收集常见问题答疑**

|  |  |
| --- | --- |
| **问题** | **答疑** |
| 1.有5场或者10场就可以申请是吗？ | 1.19、20级学生需听够10场才可申请以免下学期申请时数据核对不便  2.18、21年级够5场即可申请 |
| 2.18级转专业成为19级的学生需要申请吗？ | 如果需要修TQ学分也可申请 |
| 3.如果有同学看完了10场，但是还想再看几场呢，可不可以不在这一次交？ | 每学期会进行一次收集，哪一次提交不做要求 |
| 4.如何看见独秀大讲堂是第几讲? | 到梦空间活动记录会有时间，参照讲座汇总报填写即可（有时候一天内有两场，育才雁山各一场，注意区分听的哪一场） |
| 5.有同学在活动学分中筛选学分，发现只有四场独秀大讲坛学分的记录，但实际已经听满了10场，请问场数应如何计算? | 如果自己参与场数与实际记录不一致需自己检查是否没报名成功，或者因为未达到要求被签退，如其它问题请与共青团青年发展中心工作人员沟通（最终以到梦空间记录为准） |
| 6.第二学位的同学需要修独秀大讲坛的学分吗? | 按照人才培养方案，这个学分一般只作为第一学位申请时的必修学分。 |
| 7.18级的TQ类学分差一分，怎么办？ | 18级无需够10场也可提交 |
| 9.是否每年都会收集一次? | 每个学期收集一次 |
| 10.18级的同学是否需要修独秀大讲堂的学分? | 从19级才开始将通识教育讲座纳入TQ学分，18级TQ学分可由通识课修得 |
| 11.只听够9场或者4场可以提交一份心得体会吗? | 19、20级学生需听够10场（21级需听够5场）才可申请并提交学习心得以免下学期申请时数据核对不便 |
| 12.请问是一共收集几个附件表，附件2是收集所有上交同学的心得吗 | 具体如何收集各学院自行安排  最终需将附件1提交至共青团青年发展中心  附件2、3、4汇总提交至大学生科学技术协会 |

流程：

1. 班级为单位收集，参照观看次数进行第一次审核；
2. 学院负责人员收集，参照观看次数进行二次审核，按5%的比例评比出优秀作品并填写等级（评比形式自行安排，不同专业心得进行用长尾夹或文件袋区分）；
3. 2021.12.31上午12:30-13:30；下午17:30—19：00提交至校科协、青发（附件1、附件2、附件3、附件4）（雁山）行政北楼249、（育才）档案馆307；
4. 校科协与青发中心审核并确定最终名单，2022年元月提交至教务处。